
Pratica n. 490/2018

Settore 10 - Servizi alla Persona e alla Famiglia - Socialità di quartiere
Servizio Gestione Amministrativa Finanziaria
      
Dirigente titolare del Settore Stefania Pierige'
Resp. del Procedimento Stefania Pierige'

DETERMINAZIONE N. 450 DEL 11/04/2018

OGGETTO
AFFIDAMENTO SERVIZIO PER LA REALIZZAZIONE DI UN LABORATORIO 
DI  ESPRESSIONE  PITTORICA  (CLOSLIEU)  RIVOLTO  A  GENITORI  E 
BAMBINI INSIEME. PERIODO APRILE – MAGGIO 2018 CIG Z0E22D325E

Modalità seguita per l’individuazione del beneficiario:
PROCEDURA NEGOZIATA CON BANDO DI GARA

I L     D I R I G E N T E

VISTE:

- la deliberazione di Consiglio Comunale N. 48 del 28.12.2017 ad oggetto “APPROVAZIONE DEL 

BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2018-2020 (ART. 151 DEL D.LGS. N. 267/2000 E ART. 

10 DEL D.LGS. N. 118/2011)”, immediatamente esecutiva;

-  la deliberazione di G.C. N. 6 del 11.01.2018 ad oggetto:”PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 

2018 PROVVISORIO CON ASSEGNAZIONE DELLE RISORSE FINANZIARIE AI RESPONSABILI 

IN  SEGUITO  AD  APPROVAZIONE  BILANCIO  DI  PREVISIONE  2018/2020”,  immediatamente 

esecutiva;

RICHIAMATO l’art.80 “Conferimento degli incarichi di responsabilità di struttura”, comma 4 bis del 

vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del comune di Riccione;

PREMESSO CHE:

- con determinazione n. 342 del 20.03.2018 è stato approvato l’avviso pubblico per la selezione 

di  proposte progettuali  per  la  realizzazione  di  un laboratorio  di  espressione pittorica  (Closlieu) 

rivolto a genitori e bambini insieme - periodo aprile - maggio 2018;

- è  stato  disposto  di  aggiudicare  la  gara  con  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più 

vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

-  si è proceduto alla prenotazione della spesa posta a base d’asta, pari a €. 1.400,00;

ACCERTATO che ha partecipato alla procedura di gara la ditta CELESTEROSA Associazione 

Culturale – P.zza I° Maggio 2, Cattolica -  C.F./P.IVA 91104960405

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN)
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it  -  sito  www.comune.riccione.rn.it
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale 
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni.

pag. 1 di 4

mailto:protocollo@comune.riccione.rn.it
mailto:comune.riccione@legalmail.it


VISTA  la  Determinazione Dirigenziale  n.  411 del  04/04/2018 con la  quale  si  è  proceduto alla 

regolare nomina della Commissione giudicatrice;

PRESO ATTO che nei documenti di gara era indicata la facoltà dell’Amministrazione di procedere 

all’aggiudicazione anche nel caso fosse pervenuta una sola offerta valida, secondo le condizioni  

contrattuali indicate nella lettera invito-disciplinare;

PRESO ATTO della regolarità tecnica delle procedure e delle risultanze della procedura negoziata 

ai sensi del D.Lgs. 50/2016, come da verbali di cui all’ALLEGATO “A” (Verbali n. 1, 2 e 3), quale 

parte integrante e sostanziale del presente atto, che individuano l’aggiudicataria per la gestione 

dell’Attività di cui in oggetto, nella ditta CELESTEROSA Associazione Culturale – P.zza I° Maggio 

2, Cattolica - C.F./P.IVA 91104960405;

CHE la ditta CELESTEROSA Associazione Culturale – P.zza I° Maggio 2, Cattolica - C.F./P.IVA 

91104960405,  ha  offerto  la  gestione  dell’Attività  di  cui  in  oggetto,  al  costo  complessivo  di  € 

1.400,00 oltre IVA all’aliquota del 22%;

RITENUTO  OPPORTUNO procedere  all’affidamento  del  servizio  per  la  realizzazione  di  un 

laboratorio di espressione pittorica (Closlieu) rivolto a genitori e bambini insieme - periodo aprile - 

maggio 2018  alla ditta CELESTEROSA Associazione Culturale – P.zza I° Maggio 2, Cattolica - 

C.F./P.IVA 91104960405 per la somma di € 1.400,00 oltre IVA all’aliquota del 22%; 

DATO  ATTO che  con  la  ditta  CELESTEROSA  Associazione  Culturale  –  P.zza  I°  Maggio  2, 

Cattolica  -  C.F./P.IVA  91104960405  si  firmerà  digitalmente  una  lettera/contratto  relativa  alle 

modalità di realizzazione del servizio oggetto dell’affidamento. 

PRESO ATTO  della necessità di  impegnare la somma contrattuale prevista pari a €. 1.708,00 
comprensiva di IVA;

DATO ATTO  che la presente determinazione comporta una spesa complessiva di €. 1.708,00 che 

trova disponibilità sulla determina n. 342del 20/03/2018 come segue:

IMPORTO
VOCE DI 

SPESA

VOCE 

ENTRATA
IMPEGNO ESERCIZIO

SCADENZA 

PREVISTA

1.708,00 4784.00.01 2505.00.01 1318 2018 31/12/2018

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN)
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it  -  sito  www.comune.riccione.rn.it
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale 
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni.

pag. 2 di 4

mailto:protocollo@comune.riccione.rn.it
mailto:comune.riccione@legalmail.it


VISTO l’Art. 3 della Legge n. 136/2010, mod. e integr. Con L. n. 217/2010, sulla Tracciabilità dei 

Flussi Finanziari e che ai sensi e nel rispetto del comma 5 del suddetto articolo, il CIG (Codice 

Identificativo di Gara) attribuito per la presente prestazione risulta essere CIG: Z0E22D325E

Considerato che si è in possesso di un DURC valido alla data del presente atto;

Visto il Regolamento comunale per le acquisizioni in economia di beni e servizi approvato 
con Deliberazione n°103 del 06.12.2007 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18/8/2000 n°267 e successive modificazioni;

Visto l’art. 36 del vigente Statuto comunale;

Visto il vigente Regolamento comunale degli uffici e dei servizi;

Verificate,  ai  fini  dell’espressione  del  parere  di  regolarità  tecnica,  la  regolarità  e  la 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e 
successive modificazioni, dandone qui formalizzazione;

Visto il parere di regolarità contabile rilasciato ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 
267/2000 e successive modificazioni;

D E T E R M I N A

1.  la  narrativa  è  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto  e  si  intende  qui  di  seguito  
integralmente riportata;

2. di affidare alla ditta CELESTEROSA Associazione Culturale – P.zza I° Maggio 2, Cattolica - 

C.F./P.IVA 91104960405 il servizio per la realizzazione di un laboratorio  di espressione pittorica 

(Closlieu) rivolto a genitori e bambini insieme - periodo aprile - maggio 2018 per una somma di €. 

1.400,00 + iva 22%, per una spesa complessiva di €. 1.708,00;

3.  di  dare atto  che con la  ditta  CELESTEROSA Associazione  Culturale  –  P.zza  I°  Maggio  2, 

Cattolica  -  C.F./P.IVA  91104960405si  firmerà  digitalmente  una  lettera/contratto  relativamente 

all’attività;

4. di dare atto che la spesa complessiva di €.1.708,00 è impegnata con determinazione n. 342 del 

20/03/2018  come segue:

IMPORTO
VOCE DI 

SPESA

VOCE 

ENTRATA
IMPEGNO ESERCIZIO

SCADENZA 

PREVISTA

1.708,00 4784.00.01 2505.00.01 1318 2018 31/12/2018

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN)
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it  -  sito  www.comune.riccione.rn.it
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale 
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni.

pag. 3 di 4

mailto:protocollo@comune.riccione.rn.it
mailto:comune.riccione@legalmail.it


5. di dare atto che Responsabile del procedimento è la Dott.ssa Stefania Pierigè Dirigente del 

Settore  Servizi  alla  Persona,  la  quale  dichiara  di  non essere a conoscenza  di  trovarsi  in  una 

situazione di  conflitto  di  interessi  neppure potenziale  e  di  essere a  conoscenza  delle  sanzioni 

penali a cui incorre nel caso di dichiarazione mendace;

Si trasmette copia del presente provvedimento, per quanto di rispettiva competenza, ai
Dirigenti / Responsabili dei seguenti Settori e/o Servizi:

Sezione Gestione Amministrativa e Finanziaria Servizi Educativi
Sezione Gestione Bilancio Corrente

      La Dirigente
      PIERIGE' STEFANIA

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN)
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it  -  sito  www.comune.riccione.rn.it
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale 
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni.

pag. 4 di 4

mailto:protocollo@comune.riccione.rn.it
mailto:comune.riccione@legalmail.it

	Settore 10 - Servizi alla Persona e alla Famiglia - Socialità di quartiere
	DETERMINAZIONE N. 450 DEL 11/04/2018

